
Uchwała Nr VI/48/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Słubicach 
 

 Na podstawie art. 25, ust. 4,6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W związku z wykonaniem mandatu radnym przys ługują w ciągu miesiąca 
diety w następujących wysokościach: 

1) przewodniczącemu rady  - 65% maksymalnej wysokości diety 
2) wiceprzewodniczącemu rady - 60%  
3) przewodniczącym komisji stałych - 35% 
4) członkom komisji stałych  - 30% 

półtora krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie obowiązujących 
przepisów. 
 

§ 2. Miesięczna dieta obejmuje ryczałt za posiedzenia na sesjach, komisjach 
stałych, komisjach doraźnych, dyżurach i spotkaniach z mieszkańcami, za cały czas 
ich trwania bez względu na ich ilość w danym roku. 

 
§ 3. 1.Diety radnych wypłacane są w okresach miesięcznych z budżetu 

Gminy. 
2. Lista wypłat wymaga zatwierdzenia przez przewodniczącego rady. 

 
§ 4. 1.Przewodniczącemu rady na wniosek przewodniczącego komisji lub  

z własnej inicjatywy przysługuje prawo pozbawienia radnego ca łości lub części diety 
w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na zasadach niżej określonych: 
1) na spotkaniu z mieszkańcami   - 50% diety 
2) na sesji      - 40% 
3) na posiedzeniu komisji i na dyżurze  - 30% 
 

2. Usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniach sesji, komisji, dyżurach 
czy spotkaniach radnych z mieszkańcami obejmuje: 
1) w przypadku choroby potwierdzonej zaświadczeniem o czasowej niezdolności do 
pracy, 
2) w przypadku wykonywania pracy związanej z pełnioną funkcją radnego, 

 



3) w przypadku innej nieobecności, co do której decyzję o usprawiedliwieniu 
podejmuje przewodniczący rady. 

3. W zakresie usprawiedliwienia nieobecności, o której mowa w ust. 2 pkt 2 i 3 
obowiązuje forma pisemna. 
 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej nr XVI/122/07 z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie przysługujących radnym Rady Miejskiej w Słubicach. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2011 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: dnia 1 kwietnia 2011 r., Piotr Kiedrowicz 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały  

Rady Miejskiej w Słubicach 

  Nr VI/48/2001 

  z dnia 31 marca 2011 r. 

 
 
 
 Mając na uwadze sytuację finansową Gminy Słubice podjęto także działania 
oszczędnościowe w budżecie na funkcjonowanie Rady Miejskiej. W projekcie 
budżetu obniżono już wydatki na działalność biura Rady Miejskiej w wysokości ponad 
30 tysięcy złotych, obniżając je do niezbędnego minimum, ale zapewniającego 
normalne działanie biura. Kolejną oszczędnością jest obniżenie aktualnie 
obowiązujących diet. Przyniosą one około 35 tysięcy złotych oszczędności. 
Proponowane w uchwale  wysokości diet, powinny zapewnić zrekompensowanie 
radnym utraconych zarobków oraz ponoszonych kosztów w zwi ązku  
z wykonywaniem funkcji radnego. 

Oszczędności wynikające z obniżenia diet proponuje się przekazać na 
zwiększenie dotacji na działalność stowarzyszeń i klubów sportowych. 
 
 

 


